
Copia 
 

 
COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 

Area Tecnica  

 
 visto per la pubblicazione 

amministrazione trasparente  
Reg. Area n. 209  del 28/12/2018                  si □  no □ 

 

DETERMINAZIONE  N.  498           DEL 31.12.2018 

 
 

OGGETTO: Adeguamento sismico edifici strategici. Intervento sull’edificio COMUNALE. 

Incarico professionale specialistico integrativo per studio geologico. 

CIG: Z5F26792EF 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

che il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, all’art. 108 attribuisce ai comuni le funzioni relative 

all’attuazione, in ambito comunale, di tutte le attività connesse alla materia di protezione civile, 

comprese le attività di previsione e prevenzione, oltre che di soccorso sanitario in caso di calamità; 

 

che la Regione Calabria ha pubblicato una manifestazione di interesse per la concessione di contributi 

finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento sismico o, eventualmente, di demolizione e 

ricostruzione degli edifici di Interesse strategico, ai sensi dell’OCDPC 344 del 09.05.2016 - art. 2 

Comma 1 punto b; 

 

che tra gli edifici strategici rientra la sede COMUNALE, con funzione di soccorso sanitario in caso di 

calamità; 

 

che per la redazione del progetto esecutivo con determina n. 85 del 22/02/2017 è stato dato incarico 

specialistico per lo studio geologico al geol. Rosita Prato: 

 

che in fase di redazione del progetto esecutivo si è reso necessario procedere a integrazioni dello studio 

geologico; 

 

- che il sottoscritto, visto che il professionista citato ha già redatto lo studio geologico per il progetto 

definitivo e per dare continuità al medesimo incarico, è venuto nella determinazione di affidare 

l’incarico di integrazione dello studio geologico al geol. Rosita Prato, con studio in Cirò Marina,  di 

adeguata professionalità in rapporto alle prestazioni da espletare,  

 

Dato atto: 

- che, trattandosi di prestazioni professionali d’importo inferiore a €. 40.000, ricorrono le condizioni di 

cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, essendo l’affidamento di tale tipologia di servizio espressamente 

contemplata al punto 39 dell’art. 5 del Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori di forniture e 

servizi in economia; 
 

- che ai sensi  e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i, per proprio conto 
dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse.  
 

Visti e Richiamati: 



-  il D.Lgs. nr. 50 del 18.04.2016 e ss. mm. e ii.;   
-  l’art. 183 del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. e ii.; 
-  lo statuto e i regolamenti comunali; 

DETERMINA 

La narrativa che precede, interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della presente;  

1) di conferire l’incarico di integrazione dello studio geologico relativo al progetto di adeguamento 

sismico della sede COMUNALE al Geologo Rosita Prato, meglio specificato in premessa;  

2) di nominare RUP l’architetto Mario Patanisi dll’UTC; 

3) di stabilire che le varie fasi dell’incarico saranno svolte sulla base delle direttive date dall’ufficio 

tecnico; 

4) per l’espletamento complessivo dell’incarico di studio geologico è stabilito una parcella, comprensiva 

dell’acconto già liquidato (€ 1.700,00 comprensivi di IVA e Cassa), di € 10.700,00 oltre cassa e IVA per 

come dovuto per legge;  

5) di impegnare, sulla base delle disponibilità di bilancio, l’importo di € 13.315,08 da imputare  sul Cap. 

__2386___ del bilancio comunale esercizio  2018.- 

6) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto di approvazione del visto di 

regolarità contabile in esecuzione dell’art. 151, 4° comma, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

nr. 267; 

7) di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’albo 

pretorio on-line per la durata di giorni 15 dalla data di esecutività e sul sito web per gli adempimenti di 

cui al D.lgs. 33/2013. 

                                                                                                     

         Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                              f.to : ing. Giuseppe Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CIRO’ MARINA (Prov. Crotone) 
 
Allegato alla determina n. ________ del ______________, avente per oggetto: 
Adeguamento sismico edifici strategici. Intervento sull’edificio COMUNALE. Incarico 

professionale specialistico integrativo per studio geologico. 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile;  
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.. L’apposito capitolo 
è stato inserito nel redigendo bilancio stabilmente riequilibrato.- 
 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 

Importo da 
impegnare € 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registr. 
Imp.   n° 

€. 13.315,08     2018 
2386 

 
2018  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Data ____________                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                f.to : (dr. Nicodemo Tavernese) 

 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 31.12.2018, ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                         (Silvana Bruni) 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 31.12.2018 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).-                                                                                                   
L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                          f.to Luigi Antonio Anania 


